
 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΜΙΣΘΩΣΗΣ  ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                                             
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ                                 Πλατύκαμπος  17 / 10 / 2023 
ΚΙΛΕΛΕΡ                                                                    
Ταχ. Δ/νση: Δημαρχείο Πλατυκάμπου                             Αρ. πρωτ.   2097 
                   Πλατύκαμπος Λάρισας                              
Ταχ. Κώδικας: 40009                                                        
Πληροφορίες: Γκριμπούλη Όλγα                                        
Τηλ: 2410971780, 2416 007993                                                                      
e-mail: info@deyakileler.gr 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

 
Ο Πρόεδρος Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλελέρ 

έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Π.Δ 270/1981 (ΦΔΚ 77/Α/1981) περί καθαρισμού των οργάνων, της 

διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν 
πραγμάτων των Δήμων και κοινοτήτων,  

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ ΦΕΚ 114),  
- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010),  
- Την παρ. 4 του αρθρ. 94 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ 12 του 

άρθρ. 8 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α) και συμπληρώθηκε από το άρθρο 44 του 
Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α),  

- Τις διατάξεις περί μισθώσεων του Ν. 3130/2003 (ΦΕΚ Α ΄76),  
- Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,  
- Τις διατάξεις του Ν. 4483/2017,  
- Την υπ΄ αριθμ.  175/11/01-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΨ7ΟΚΚ3-ΒΛΞ)  απόφαση του Δ.Σ. περί 

«Έγκριση μίσθωσης ακινήτου (γήπεδο και κτίσμα) για αποθήκευση υδραυλικών και 
λοιπών υλικών της ΔΕΥΑ Κιλελέρ, ορισμός επιτροπής εκτίμησης, ορισμός επιτροπής 
δημοπρασίας και έγκριση όρων σχετικής διακήρυξης» 
 

ΠΡΟΚΗΡΡΥΣΕΙ  
 

δημοπρασία μειοδοτική, φανερή και προφορική για τη μίσθωση ακινήτου από τη ΔΕΥΑ 
Κιλελέρ, το οποίο θα χρησιμεύσει για την αποθήκευση, φύλαξη και προστασία όλων των 
σωληνώσεων, των υδραυλικών και λοιπών υλικών και ανταλλακτικών και λοιπού μας 
εξοπλισμού και καλεί τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν  ενδιαφέρον σε προθεσμία 
είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης. 

 
 
1) Περιγραφή του μισθίου 
Το προσφερόμενο ακίνητο πρέπει να πληροί τις παρακάτω προϋποθέσεις: 

• να βρίσκεται εντός της γεωγραφικής περιοχής της Δ.Ε. Πλατυκάμπου, καθώς 
διευκολύνει την άμεση πρόσβαση των συνεργείων, δεδομένου ότι τα γραφεία της 
ΔΕΥΑ Κιλελέρ στεγάζονται στη τοπική κοινότητα Πλατυκάμπου.  

• Θα θεωρηθεί πλεονέκτημα να βρίσκεται πλησίον των γραφείων στέγασης της ΔΕΥΑ 
Κιλελέρ  

• να διαθέτει στεγασμένο χώρο (κτίσμα) επιφάνειας 50 έως 120  τετραγωνικά μέτρα 

mailto:info@deyakileler.gr
ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ



 
επί γηπέδου  επιφάνειας  400 έως 1.000 τετραγωνικά μέτρα 

• η πρόσβαση στο ακίνητο να γίνεται από ασφαλτοστρωμένη οδό 

• το κτίσμα να διαθέτει πόρτες και παράθυρα που να ασφαλίζουν, για αποτροπή 
πρόσβασης από τρίτους 

• να διαθέτει είσοδο διαστάσεων τουλάχιστον  1,80 μέτρα πλάτος και 2,20 μέτρα ύψος. 

• το γήπεδο να διαθέτει περίφραξη για την ασφάλεια των υλικών που τυχόν θα 
αποθηκεύονται εκτός του κτίσματος.  

• η χρήση του προς μίσθωση χώρου (κτίσμα) πρέπει να επιτρέπεται από σχετική 
οικοδομική άδεια και το ακίνητο να διαθέτει όλα τα έγγραφα σύμφωνα με τους 
ισχύοντες κανονισμούς των πολεοδομικών διατάξεων  

• Να μην έχει υποστεί βλάβες σεισμού ή πυρκαγιάς ή οποιαδήποτε άλλης βλάβης που 
θα το καθιστούν επικίνδυνο για τους εργαζόμενους  

• Να είναι πολεοδομικά τακτοποιημένο 

• Θα θεωρηθεί πλεονέκτημα το ακίνητο να είναι ηλεκτροδοτούμενο και να διαθέτει 
παροχή σύνδεσης με το δίκτυο ύδρευσης  

 
Ο εκμισθωτής έχει υποχρέωση με την έναρξη της μίσθωσης να παραδώσει το μίσθιο στη 
χρήση της ΔΕΥΑΚ σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, της απόφασης έγκρισης του 
αποτελέσματος της δημοπρασίας και της σύμβασης της μίσθωσης, το οποίο θα πρέπει: 
1) να είναι κατάλληλο για το σκοπό που προορίζεται, ελεύθερο, κενό, ασφαλές, σε άριστη 
κατάσταση για πλήρη και ασφαλή λειτουργία και έτοιμο προς χρήση και 
2)να βρίσκεται στην αποκλειστική κυριότητα, νομή και κατοχή του προσφέροντα και να 
είναι ελεύθερο ή πραγματικού ελαττώματος, που να εμποδίζει την ακώλυτη χρήση του.  
Ο μισθωτής κατά τη διάρκεια της μίσθωσης δύναται με ευθύνη και δαπάνη του, να 
προβαίνει σε μεταρρυθμίσεις, προσθήκες και μεταβολές του μισθίου (χωρίσματα, ράφια, 
σταθεροί πάγκοι κλπ) προκειμένου να εξυπηρετεί τις ανάγκες του. Μετά τη λήξη της 
μίσθωσης, η ΔΕΥΑΚ δικαιούται να απομακρύνει όσες προσθήκες τοποθέτησε στο μίσθιο 
εάν κριθεί απαραίτητο από την Επιτροπή παράδοσης- παραλαβής, επαναφέροντας το 
μίσθιο στην κατάσταση που το παρέλαβε (λαμβανομένων υπόψη των φυσικών φθορών 
από τη συνήθη χρήση). 
 
 
2) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας 
Η δημοπρασία είναι μειοδοτική, φανερά και προφορική και διεξάγεται σε δύο 
φάσεις ως εξής:  
ΦΑΣΗ  Α. Διακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
Ο Πρόεδρος εκδίδει λεπτομερή διακήρυξη και δημοσιεύει περίληψη αυτής, καλώντας 
τους ενδιαφερομένους όπως, εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από της 
δημοσιεύσεως εκδηλώσουν ενδιαφέρον, καταθέτοντας τα δικαιολογητικά συμμετοχής.  
Οι προσφορές με τα απαραίτητα δικαιολογητικά κατατίθενται σε σφραγισμένο φάκελο, ο 
οποίος συνοδεύεται από  αίτηση συμμετοχής στη δημοπρασία (εκτός του φακέλου), στο 
πρωτόκολλο της ΔΕΥΑ Κιλελέρ στο Δημαρχείο της Δ.Ε Πλατυκάμπου, Πλατύκαμπος 
Λάρισας, Τ.Κ.: 400 09, όπου βρίσκονται τα γραφεία της ΔΕΥΑ Κιλελέρ, από 18/10/2023 
έως 06/11/2023 και από ώρα  8:00 π.μ. μέχρι 14:30 μ.μ. με την ένδειξη «Για την 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μίσθωσης ακινήτου» 
Στη συνέχεια η αρμόδια υπηρεσία της επιχείρησης θα αποστέλλει τις προσφορές στην 
επιτροπή του άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, η οποία με επιτόπια έρευνα, κρίνει περί της 
καταλληλότητας των προσφερομένων ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους 
όρους της διακήρυξης.  
Στη συνέχεια η επιτροπή συντάσσει σχετική έκθεση, εντός δέκα (10) ημερών από της 
λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς 

ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ



 
στην έκθεση. Η έκθεση αξιολόγησης, με το διάγραμμα του ακινήτου, αποστέλλονται στην 
επιχείρηση με ευθύνη του προέδρου της επιτροπής, η οποία την κοινοποιεί  σε κάθε έναν 
που εκδήλωσε ενδιαφέρον.  
 
Δικαιολογητικά ΦΑΣΗΣ Α 
➢ Έκθεση στην οποία θα περιγράφονται λεπτομερώς, η επιφάνεια, η θέση, και τα λοιπά 

χαρακτηριστικά του ακινήτου που προσφέρουν, καθώς και τα πλήρη στοιχεία του 
εκμισθωτή (ιδιοκτήτη) ακινήτου.  

➢ Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 (ΦΕΚ 757) με θεωρημένο το γνήσιο της 
υπογραφής, στην οποία να δηλώνεται από τον προσφέροντα το δικαίωμα για την 
εκμίσθωση του ακινήτου, ότι ο προσφερόμενος για εκμίσθωση χώρος μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ως χώρος επαγγελματικής χρήσης αποθήκης .  

➢ Αντίγραφο της οικοδομικής άδειας του ακινήτου θεωρημένο από την αρμόδια 
πολεοδομική αρχή και σε περίπτωση μη ύπαρξης αυτού, βεβαίωση αρμόδιας αρχής 
(πολεοδομίας ή Δήμου ) για την νομιμότητα κατασκευής .  

➢ Τίτλο ιδιοκτησίας ή αν δεν υπάρχει , υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 (ΦΕΚ 757) με 
θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής ότι δεν έχει νόμιμο τίτλο κτήσης κυριότητας και 
θα αναφέρει περί του τρόπου κτήσης της κυριότητας του προσκομίζοντας παράλληλα 
αντίγραφο του Ε9. Κάτοψη του ακινήτου, τοπογραφικό διάγραμμα οικοπέδου.  

➢ Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 ότι το κτίριο δεν έχει υποστεί βλάβες σεισμού ή 
πυρκαγιάς,  

➢ Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 στην οποία να δηλώνεται από κάθε προσφέροντα:  
1. Το δικαίωμα για την εκμίσθωση του ακινήτου και ότι το ακίνητο δεν τελεί υπό 

κατάσχεση.  
2. Ότι σε περίπτωση εκποιήσεως ή μεταβιβάσεως του ακινήτου που θα μισθωθεί, είναι 

υποχρεωμένος να γνωστοποιήσει στη ΔΕΥΑΚ τα πλήρη στοιχεία του αγοραστή 
προσκομίζοντας αντίγραφο του συμβολαίου αγοραπωλησίας και του πιστοποιητικού 
μεταγραφής στο υποθηκοφυλακείο. Επίσης, ότι με το συμβόλαιο της αγοροπωλησίας 
θα υποχρεώσει το νέο κύριο (αγοραστή - ιδιοκτήτη) να σεβαστεί και να αναλάβει όλες 
τις υποχρεώσεις του πωλητή – εκμισθωτή για την παρούσα μίσθωση.  

3. Ότι παραιτείται από το δικαίωμα καταγγελίας της σύμβασης μίσθωσης για ιδιόχρηση 
ή ανοικοδόμηση του μισθίου για όσο χρόνο θα διαρκέσει η μίσθωση. Σε περίπτωση 
μεταβίβασης, θα υποχρεώσει τον αγοραστή με τη συμβολαιογραφική πράξη να 
παραιτηθεί και αυτός από το δικαίωμα της καταγγελίας της σύμβασης.  

Όλα τα αναφερόμενα στο παρόν άρθρο δικαιολογητικά θα υποβάλλονται (οι υπεύθυνες 
δηλώσεις από κάθε συνιδιοκτήτη), όπως ορίζουν οι διατάξεις του Ν.4250/14. 
Συγκεκριμένα:  

- Οι υπεύθυνες δηλώσεις σε πρωτότυπο, θεωρημένες για το γνήσιο της 
υπογραφής.  

- Τα λοιπά δικαιολογητικά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα εκ των πρωτοτύπων.  
Την ευθύνη για τη συγκέντρωση και έγκαιρη προσκόμιση όλων των δικαιολογητικών έχει 
αποκλειστικά και μόνο ο ενδιαφερόμενος. 
 
 
ΦΑΣΗ  Β. Διενέργεια δημοπρασίας.  

• Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της επιχείρησης ορίζει ημέρα και ώρα διεξαγωγής της 
δημοπρασίας, καλώντας να λάβουν μέρος σε αυτήν μόνο εκείνοι των οποίων τα 
ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα κατά τη διαδικασία της πρώτης φάσης, συντάσσοντας  
και αποδεικτικό επίδοσης της πρόσκλησης.  

• Διεξάγεται η δημοπρασία και μετά τη λήξη της η τριμελής επιτροπή διενέργειας της 
δημοπρασίας εξετάζει και αξιολογεί τις οικονομικές προσφορές και συντάσσει 
πρακτικό το οποίο υπογράφεται από αυτήν και τον μειοδότη και τον εγγυητή.  

ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ



 
 

1. Η δημοπρασία για όσα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα (Β΄ΦΑΣΗ) θα είναι φανερή και οι 
διαγωνιζόμενοι θα μειοδοτούν προφορικά ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής 
διενέργειας της δημοπρασίας. Οι προσφορές θα καταγράφονται στο πρακτικό με τη 
σειρά που εκφωνήθηκαν  με το ονοματεπώνυμο του εκάστοτε μειοδότη. Κάθε 
προσφορά είναι δεσμευτική για τον μειοδότη και η δέσμευση αυτή μεταφέρεται 
αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους επόμενους και τελικά επιβαρύνει τον τελευταίο 
μειοδότη. 

2. Αυτός που μειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει  να το δηλώσει ρητά στην επιτροπή 
της δημοπρασίας και μάλιστα πριν από την έναρξη αυτής παρουσιάζοντας και το νόμιμο 
συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο ή εξουσιοδότηση με γνήσιο υπογραφής, διαφορετικά 
θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό. 

3. Ο τελευταίος μειοδότης ή νόμιμος εκπρόσωπός  του, υποχρεούται να προσυπογράψει 
τα πρακτικά της δημοπρασίας, διαφορετικά κηρύσσεται έκπτωτος και οφείλει να 
αποζημιώσει το Ν.Π., σύμφωνα με τα άρθρα 197 και 198 του Α.Κ. 

4. Οι συμμετέχοντες στη διαδικασία της δημοπρασίας μπορούν να  υποβάλλουν γραπτώς 
τυχόν ενστάσεις τους κατά τη διαδικασίας. Οι ενστάσεις υποβάλλονται στην αρμόδια 
επιτροπή, μνημονεύονται στο πρακτικό και το Διοικητικό Συμβούλιο αποφασίζει γι΄ 
αυτές με πλήρη αιτιολογία. 

5. Με τη συμμετοχή του στη δημοπρασία ο κάθε ενδιαφερόμενος αυτοδίκαια αποδέχεται 
πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της διακήρυξης. 

 
Κριτήριο κατακύρωσης της δημοπρασίας ορίζεται η οικονομικότερη προσφορά. 
 
Η επιτροπή συντάσσει πρακτικό το οποίο εγκρίνεται με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου και η δημοπρασία κατακυρώνεται υπέρ αυτού, που προσέφερε το χαμηλότερο 
ποσό. Το πρακτικό της δημοπρασίας καθώς και η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
κοινοποιούνται στους συμμετέχοντες. 
 
 
3) Δικαίωμα αποζημίωσης 
Ο τελευταίος μειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη έγκριση των 
πρακτικών της δημοπρασίας από το Διοικητικό Συμβούλιο της επιχείρησης.  
 
 
4) Σύμβαση και λύση αυτής 
Ο τελευταίος μειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ημερών από την κοινοποίηση σε 
αυτόν ότι ελέγχθηκε η νομιμότητα του αποτελέσματος της δημοπρασίας, που ενεργείται με 
αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου περί κατακυρώσεως ή 
εγκρίσεως του αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει για την σύνταξη και 
υπογραφή της σύμβασης.  
Διαφορετικά, ενεργείται αναπλειστηριασμός εις βάρος του, σε περίπτωση επί έλαττον 
διαφοράς του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγουμένη. 
Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών η σύμβαση θεωρείται ότι 
καταρτίστηκε οριστικά.  
Η ΔΕΥΑΚ έχει το δικαίωμα σε μονομερή λύση της σύμβασης με απόφαση του Διοικητικού 
συμβουλίου. 
Η απόφαση πρόωρης λύσης της μίσθωσης κοινοποιείται στον εκμισθωτή του ακινήτου και 
επιφέρει τα αποτελέσματα της τριάντα (30) ημέρες τουλάχιστον μετά την κοινοποίηση της. 
Από την ημερομηνία αυτή παύει κάθε υποχρέωση της ΔΕΥΑΚ για καταβολή μισθωμάτων. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ



 
5) Διάρκεια Μίσθωσης 
Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε δύο (2) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης μίσθωσης με δυνατότητα παράτασης επιπλέον ένα (1) έτος  σε περίπτωση που 
αυτό κριθεί αναγκαίο από την επιχείρηση.  
 
 
6) Καταβολή Μισθώματος- Αναπροσαρμογή  
Το μίσθωμα θα κατατίθεται ανά τρίμηνο, στο τέλος κάθε τριμηνίας, σε λογαριασμό της 
τράπεζας του δικαιούχου. Το μίσθωμα θα παραμείνει σταθερό για όλη τη διάρκεια της 
μίσθωσης.  
Αναπροσαρμογή μισθώματος μπορεί να επιβληθεί μόνο με νομοθετική διάταξη. 
 
 
7) Υποχρεώσεις μισθωτή 
Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του μισθίου, τις υπέρ 
αυτού δουλειές, τα όρια αυτού και εν γένει το μίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας 
αυτό απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.  
Η ΔΕΥΑ δεν υπόκειται σε καμία αποζημίωση υπέρ του εκμισθωτή, εάν από την συνήθη 
χρήση ή κακή κατασκευή του κτιρίου ή από τυχαίο γεγονός, προκληθούν βλάβες ή ζημιές 
στο μίσθιο. Ο μισθωτής έχει το δικαίωμα να αφαιρέσει τα κατασκευάσματα που πρόσθεσε 
ο ίδιος στο μίσθιο. Επίσης ο μισθωτής απαλλάσσεται από κάθε δαπάνη για επισκευή των 
εκτός του μισθίου κοινόχρηστων εγκαταστάσεων της οικοδομής. 

 
 
8) Κρατήσεις  
Το μίσθωμα υπόκειται στις παρακάτω κρατήσεις: Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ επί του 
χαρτοσήμου 20%. 
 
 
9) Λήξη μίσθωσης 
Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιο στην 
κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. Ο μισθωτής 
δεν οφείλει καμία αποζημίωση στον εκμισθωτή για φθορές του ακινήτου που οφείλονται στη 
συνηθισμένη χρήση του, σε κακή κατασκευή του ή στην παλαιότητα αυτού ή σε τυχαίο 
γεγονός 
 
 
10) Αναμίσθωση – Υπεκμίσθωση 
Σιωπηρή αναμίσθωση, ως και υπεκμίσθωση του μισθίου από τον μισθωτή απαγορεύεται 
απολύτως. 

 
11) Δημοσίευση Διακήρυξης  
Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του Προέδρου του Δ.Σ. της επιχείρησης 
τουλάχιστον δέκα ημέρες πριν από τη διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση 
περίληψης και αντιγράφου αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος 
της ΔΕ Πλατυκάμπου, στην τ.κ. Πλατυκάμπου  καθώς και στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑ 
Κιλελέρ www.deyakileler.gr  

 
12) Επανάληψη της δημοπρασίας 
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της επιχείρησης εάν 
δεν παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν μειοδότης.  
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του διοικητικού συμβουλίου όταν: 

http://www.deyakileler.gr/
ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ



 
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από το διοικητικό συμβούλιο λόγω ασύμφορου του 
επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας 
β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος μειοδότης αρνείται να υπογράψει 
τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο 
μειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της δημοπρασίας αποφάσεως δεν 
προσέλθει αυτός εμπροθέσμως για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 
Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου μειοδότη, 
ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, 
δυνάμενο να μειωθεί με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου.  
Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του Προέδρου 
αναφερομένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, πέντε (5) 
τουλάχιστον ημέρας προ της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε 
σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν. 
Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά 
την προηγούμενη δημοπρασία. 
Βάσει των παραπάνω όρων θα καταρτιστεί η διακήρυξη της δημοπρασίας, η οποία θα 
δημοσιευτεί από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της επιχείρησης, σύμφωνα με τα όσα ορίζει το άρθρο 
3 του ΠΔ 270/81. 
 
13) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 
Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από τη ΔΕΥΑ Κιλελέρ ημέρες Δευτέρα έως 
Παρασκευή  και ώρες από 8:00 έως 14:30, Διεύθυνση: Δημαρχείο ΔΕ Πλατυκάμπου,  
Πλατύκαμπος Λάρισας, Τ.Κ.: 400 09, Τηλέφωνο 2410 971780, 2416 007993.  
Αντίγραφο της διακήρυξης της δημοπρασίας χορηγείται ή αποστέλλεται στους 
ενδιαφερόμενους ύστερα από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση ή στο 
info@deyakileler.gr μέχρι και την προηγούμενη της καταληκτικής ημερομηνίας, ήτοι 
03/11/2023. Επίσης πλήρες κείμενο της διακήρυξης οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
αναζητήσουν στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑ Κιλελέρ http://www.deyakileler.gr.   
 
 

Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλελέρ 
 
 

Αχιλλέας Βαρδακούλης 
 

mailto:info@deyakileler.gr
http://www.deyakileler.gr/
ΑΔΑ: Ψ57ΤΟΚΚ3-ΡΘΤ


		2023-10-18T11:32:09+0300


		2023-10-18T11:36:08+0300
	Athens




